

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



• مرگ دسته‌جمعی پرندگان «یاکریم» در شهرستان کنارک/ برخی کارشناسان از احتمال شیوع بیماری «نیوکاسل» خبر دادند. ■■■

• نگاهی کوتاه به اظهارات برخی مسئولان در فضای مجازی:

۱- نصرالله پژمانفر؛ سده‌انگاری‌ها سبب شده آسیب‌های بسیار خانمانسوز و عمیق فضای مجازی متوجه جوانان، نوجوانان و خانواده‌ها شود.
۲- حسین سرعتمداری؛ آمدنیوز را موبس‌اد با واسطه Mif اداره می‌کند و میت برای ردگم کنی است، کمال‌اینکه حمله چند روز قبل بی‌بی‌سی فارسی به آمدنیوز هم ردگم کنی بوده است.
۳- محمد رضا باهنر؛ طرح تحول نظام سلامت باری از روی دوش مردم برداشت، اما این طرح طی یکسال و نیم آینده به بن‌بست کامل می‌خورد.
۴- عیسی کلانتری؛ مخالفتی با محصولات تراریخته ندارم/ مخالفان این محصولات دلیل علمی و منطقی برای مخالفت خود ندارند و تنها شعار می‌دهند. ■■■



• نگاهی به هشتگ #افعام_گرد در فضای مجازی:

۱- دانش آموز ۱۵ ساله قربانی افکار شیطانی حلقه در اثر افسردگی و مشکلات روحی ناشی از القای توهمات و افکار آلوده خودکشی کرده است.
۲- جایگجایی هویت اصلی آدم‌ها! عه ببخشید، حیوان‌ها با آدم‌ها، چندوقته‌شد شده‌اند یک زمان جای شهید و جلاد! و حالا جای محمدعلی طاهری(متجاوز) با اندیشمند!
۳- نتایج نشان‌آثار بازی‌های محمدعلی طاهری تو آسپگاه روانی بستری هستن از زن‌های زیادی با تشویق این شیاد زندگی‌هاشون از هم پاشید.

گزیده

۲۰۷ نماینده مجلس از مدیریت قالیباف در شهر تهران تقدیر کردند

۲۰۷ نماینده مجلس یا اعضای بیانیته‌ای از زحمات ۱۲ ساله قالیباف در مدیریت شهری تهران تقدیر کردند. در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی ۲۰۷ نماینده در عنوان یک شهر زیبا، پیشرفته و قابل افتخار در داخل و خارج از کشور محمدحسین فرهنگي، عضو هیئت رئیسه مجلس پیش از قرائت این بیانیته گفت: بیانیته‌ها با امضای ۲۰۷ نماینده در تقدیر از آقای قالیباف به خاطر زحماتی که در طول ۱۲ سال مدیریت شهری تهران پایتخت جمهوری اسلامی ایران و مدیریت دیرخانه کلاشهرهای ایران متحمل شدند، تقدیم هیئت رئیسه شده است.

در این بیانیته آمده است: ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بر اساس وظایف نمایندگی و سنت حسنه قدردانی و تکریم، از زحماتی که جنابعالی در طول ۱۲ سال مدیریت شهری پایتخت جمهوری اسلامی ایران و مدیریت دیر خانه کلاشهرهای کشور متحمل شده‌اید، قدردانی می‌کنیم. ماحصل زحمات جنابعالی در این کسوت، از دو جنبه شایان تقدیر است؛ اول آنکه با تلاش‌های شما و همکارانتان، چهره شهر تهران به عنوان یک شهر زیبا، پیشرفته و قابل افتخار در داخل و خارج از کشور تثبیت شد و این مهم بارها مورد تأیید هموطنان ما که برای سفر به تهران می‌ی‌یند و نیز دیپلمات‌هایی که به پایتخت ایران اسلامی وارد می‌شوند قرار گرفت. دیگر آنکه جنابعالی با تعامل گسترده و همت مجدانه در تعامل با نهاد قانونگذاری کشور، تأثیر بسزایی در تغییر ماهوی ارتباط نهاد مدیریت شهری با مجلس داشتید، هر چند که مهم‌ترین نیاز و خواسته شما که همان مدیریت یکپارچه و هماهنگ شهری است، هنوز به صحن مجلس راه نیافته است که امیدواریم این لایحه که به همت شما و همکاران‌تان تحویل دولت محترم شده است، در اسرع وقت و پس از طی مراحل کارشناسی به مجلس راه یابد و زمینه‌ساز مهم‌ترین تغییر در تاریخ بلدیة کشور، بعد از تأسیس آن شود.

نجفی: اسما! از نظر مالی سال سختی داریم

شهردار تهران گفت: در حوزه درآمدهای نقدی شهرداری، کمتر از ۷۵ درصد از میزان درآمد پیش‌بینی شده تا پایان شهریورماه محقق شده است و این به آن معناست که اسما! از نظر مالی سال سختی پیش‌رو داریم. محمد علی نجفی در جلسه‌ای با حضور شهرداران مناطق بیست‌ودو گانه سطح شهر در اقدامات شهردار سابق تهران و مجموعه مدیریت شهری اظهار کرد: به طور حتم، هدف مشترک همه ما سربلندی نظام جمهوری اسلامی در عرصه داخلی و بین‌المللی است. امیدوارم تمامی تلاش‌ها و خدمات چه آنها که به نتیجه دلخواه رسیده‌اند و چه آنها که به نتیجه نرسیده‌اند مورد قبول درگاه الهی قرار بگیرد.

شهردار تهران با تأکید بر ضرورت شکل‌گیری فضای گفت و گو و بحث برای پیشبرد اهداف مدیریت شهری عنوان کرد: اسما! سال سختی را پیش‌رو خواهیم داشت که بخش عمده آن به مسائل مالی شهر جاری برمی‌گردد.

براساس گزارش‌های رسیده در حوزه درآمدهای نقدی شهرداری، کمتر از ۷۵ درصد از میزان درآمد پیش‌بینی شده تا پایان شهریورماه محقق شده است؛ به این معنی که طبق برنامه باید ۵ هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان کسب می‌شد که تاکنون ۴ هزار میلیارد آن محقق شده است. وی افزود: در خصوص میزان وصولی نیز اسما! حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد کمتر از پارسیال وصولی داشته‌ایم. این در حالی است که به تاورم ۱۰ درصدی، این میزان باید در درآمدها جبران می‌شد. به گفته شهردار پایتخت قرار بود در سال جاری میزان درآمدهای نقدی شهرداری ۳ هزار و ۷۲۰ میلیارد تومان باشد که تاکنون هزار و ۶۷۰ میلیارد تومان آن محقق شده است. وی با اشاره به اینکه باید خودمان را برای یک سال سخت آماده کنیم.

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۳۹۶ | ۸ دی‌الحجه ۱۴۲۸

کزارش یک نبره ساری

تبعات اجتماعی آقازادگی سالاری به جای شایسته‌سالاری

شیوع ویروس ژن سالاری!

در شرایطی که جوانان شایسته بسیاری درگیر یافتن یک شغل معمولی با حقوقی بخور و نمیر هستند، آقازاده‌ها یا رئیس هیئت مدیره شرکت‌های بزرگ یا شهردار می‌شوند یا فرماندار!



در ادامه جنجال فیش حقوقی ۵۷ میلیون تومانی (برای هر ماه و وام چند صد میلیونی یا بهره ۴ درصد) سفدر حسینی در قامت مدیرعاملی صندوق توسعه ملی هم مشخص شد، داماد وی، سیدهای میرمحمدعلی (داماد صفر حسینی) که ظاهراً تا قبل از وصلت با این خانواده از ژن مرغوبی برخوردار نبود و به شغل آزاد مشغول بوده است، توسط محمود اسلامیان، مدیر هلندینگ صندوق بان‌زنشستگی در هلدینگ سیاه‌جهد و هلدینگ غذایی و کشاورزی و دارویی صندوق بان‌زنشستگی به عنوان عضو هیئت مدیره منصوب شده است.

■ **شایسته‌سالاری یا آقازادگی؟!**

بعد از این بود که مقایسه‌واره شایسته‌سالاری و آقازادگی بیشتر نمایان شد و توجهات را بیشتر آنجایی که در بربر رانت میلیاردی پدر، دختر معتقد بود «سهم خود را از سر سفره انقلاب برداشته‌اند» گفته بی‌بنیه‌ای که جز طایفه‌گرایی و برتری‌بینی مسئولان به عنوان داعیه‌داران دلسوزی رای ملت، واقعیت دیگری نباشد.

کزارش ۲ زهراچیدری

رونق فروش کلیه، کبد، مغز استخوان و قرنیه چشم در اینترنت

کوچ بازار سیاه خرید و فروش اعضای بدن انسان به فضای مجازی

حادث بیماری کبد یا نارسایی قلبی زندگی کند، هم‌اکنون در کشور ۲۷ هزار و ۸۱۱ نفر بر اساس اعلام انجمن احکای عضو ایران در انتظار پیوند قرار دارند و به هر ۱۰ دقیقه یک نفر به لیست انتظار اضافه می‌شود. در این فهرست انتظار روزی هفت تا ۱۰ نفر طلوع خورشید فرادا نمی‌یینند و به بیان دیگر هر دو ساعت یک بیمار نیازمند به پیوند، جان خود را از دست می‌دهد. همه این قطعات را که در کنار هم چینییم بهتر

می‌توانیم بازار سیاهی را که در حوزه خرید و فروش اعضا شکل گرفته است، درک کنیم. چه این بازار در فضای مجازی باشد، چه در فضای حقیقی و روی در دیوار بیمارستان‌هایی که در آنها پیوند عضو انجام می‌شود. در این میان نمی‌توان نقش مهم دل‌لانعه فروش و ادر داغ کردن بازار خرید و فروش اعضا نادیده گرفت؛ موضوعی که به باور کارشناسان و نمایندگان مجلس نشان‌های از خلأهای قانونی در این زمینه است.

■ **رشد بازار سیاه اهدای عضو در سکوت**

مسعود پزشکیان،نایب رئیس مجلس در خصوص قوانین حمایتی در زمینه پیوند عضو می‌گوید: قانونی در رابطه با خرید اعضای بدن انسان وجود



روزینامه جوان | شماره ۵۱۷۶

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

نقد قرار گرفت، چنانچه زیباکلام معتقد بود پست گرفتن دارندگان ژن‌های خوب عواقب بدی برای کشور در پی خواهد داشت. محمدعلی ابیطیحی در کانال تلگرامی خود گفت: به همه ارادتی که به دکتر عارف دارم تغییر پسر آقای عارف در مورد تأثیر ژن خوب در موفقیت‌های اقتصادی‌اش بوی نژادپرستی می‌دهد. حتی کتایه حسام‌الدین آشنا،مشاور رئیس‌جمهور به «ژن خوب» پسر عارف هم جالب بود که نوشت: سعدی از زبان حکیمی که به فرزندانش نصیحت می‌کرد به ما آموخت: نه همه بزرگ‌زادان موفق شده‌اند و نه همه افراد موفق بزرگ‌زاده بودند.

الته بودند کسانی که در مقام دفاع برخاستند، چنانچه محمدعلی وکیلی یکبار گفت:از کار فرزندانم اطلاع نداشتم؛ آنها را دعوا کردم در جایی دیگر هم نوشت: اگر پسرم نیاز مالی نداشت، نمی‌رفت برای دو میلیون حقوق در شرکتی مدیرعامل شود!علی مطهری هم معتقد بود که اگر پسر عارف نبود سروصدای نمی‌شد و این نشان صفای باطن ایشان است که اینطور صحبت می‌کنند.

اما این مردم بودند که با مقایسه بین ژن آقازاده‌ها و معمولی‌ها ضمن تمسخر ماجرا معتقد بودند رانت و خویشاوندگرایی کم‌کم جایگزین شایسته‌سالاری می‌شود و این آقازادگان جز آقازادگی هیچ هنر و برتری‌ای نسبت به معمولی‌ترین افراد جامعه هم ندارند. این را هم باید گفت که آقازادگی فی‌نفسه نه بد است و نه دستمایه شرمنده‌گی، البته اگر حرمت آقازادگی حفظ شود؛ چنانچه همچنان در دایره مسئولان بلندپایه و مقامات دولتی چنین افرادی دیده می‌شوند.

بازرگانی ایران. این سؤال مهم را به وجود آورد که برخی افراد در بازه سنی ۲۵ تا ۲۵ سال و در شرایطی که دیگر جوانان هم سن آنها مشغول گذراندن سربازی و کلاس کنکور ارشد و دکتری بوده و در موفق‌ترین حالت، موفق به اشتغال در یک شرکت خصوصی یا دولتی با حقوقی بخور و نمیر شده‌اند، چگونه به یکباره به سرمایه‌ارانی کلان و صاحبان شرکت‌ها و سرما‌به‌هایی میلیاردی مبدل شده‌اند؟

این روایت فرزند محمدرضا عارف، وزیر ارتباطات و معاون دولت اصلاحات از شرح فعالیت‌های اقتصادی‌اش بود که تا حدودی پاسخ این معما را روشن کند. وی با انتشار کلیپ جنجالی خود در فضای مجازی ضمن رد اتهامات درباره استفاده از رانت پدرش گفت که توانایی‌هایش به دلیل «ژن» و «خون خوب» پدر و مادرش بوده است.

■ **نقد خودی‌ها**

اظهاراتی که حتی در دایره حامیان خود نیز مورد

ساماندهی وضعیت پیوند عضو ارائه شود. رسول خضری، دیگر نماینده مجلس درباره قوانین حمایتی در زمینه پیوند عضو معتقد است:

به گفته وی افراد مورد نیاز به پیوند عضو از خویشان، دوستان، آشنایان و داوطلبان این نیاز را انتظار اضافه می‌شود. در این فهرست انتظار روزی هفت تا ۱۰ نفر طلوع خورشید فرادا نمی‌یینند و به بیان دیگر هر دو ساعت یک بیمار نیازمند به پیوند، جان خود را از دست می‌دهد. همه این قطعات را که در کنار هم چینییم بهتر فروش کلیه یا هر عضو دیگر بدن اعلام کنند، در قانون هدیه تلقی می‌شود. عضو هدیه تلقی شده عنوان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از فروش کلیه یا هر عضو دیگری از بدن افراد امده زندگی و تأمین احتیاجات اولیه می‌افزاید: این نوع دیدگاه به لحاظ اخلاقی، اعتقادی و مدنی قابل قبول نیست هرچند برخی این نظر را منطقی قلمداد می‌کنند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خرید و فروش اعضای بدن توسط مافی‌ا را محکوم می‌کند و می‌گوید: این روش از ریشه اشتباه است در واقع طرح این موضوعات با تأکید حکم شرعی درست نیست، از این‌رو بهتر است لایحه یا طرحی برای

ندارد، در حقیقت قانون خرید و فروش اعضای بدن را منع کرده به طوری که افراد نمی‌توانند این کار را انجام دهند.
به گفته وی افراد مورد نیاز به پیوند عضو از خویشان، دوستان، آشنایان و داوطلبان این نیاز را انتظار اضافه می‌شود. در این فهرست انتظار روزی هفت تا ۱۰ نفر طلوع خورشید فرادا نمی‌یینند و به بیان دیگر هر دو ساعت یک بیمار نیازمند به پیوند، جان خود را از دست می‌دهد. همه این قطعات را که در کنار هم چینییم بهتر فروش کلیه یا هر عضو دیگر بدن اعلام کنند، در قانون هدیه تلقی می‌شود. عنوان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از فروش کلیه یا هر عضو دیگری از بدن افراد امده زندگی و تأمین احتیاجات اولیه می‌افزاید: این نوع دیدگاه به لحاظ اخلاقی، اعتقادی و مدنی قابل قبول نیست هرچند برخی این نظر را منطقی قلمداد می‌کنند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خرید و فروش اعضای بدن توسط مافی‌ا را محکوم می‌کند و می‌گوید: این روش از ریشه اشتباه است در واقع طرح این موضوعات با تأکید حکم شرعی درست نیست، از این‌رو بهتر است لایحه یا طرحی برای

آقازادگی

کبری فرشچی

ضرورت به‌روزرسانی آزمایش‌های ازدواج

قوانین برای اثربخش بودن و داشتن کارایی به جز ضمانت اجرایی نیازمند به روزرسانی هم هستند، به بیان دیگر بدیهی است با تغییر شرایط جامعه نیازها و چالش‌های تازه‌ای هم شکل می‌گیرد که نمی‌توان با قوانین قدیمی و گه‌به با آنها مواجه شد، اما بی‌توجهی به امر به‌روزرسانی قوانین موجب می‌شود تا به تناسب نیازها و چالش‌های تازه آسیب‌های نوپدید نیز شکل بگیرد.

طبق قوانین موجود برای ثبت عقد ازدواج زوجین تعدادی از آزمایشات ضروری است؛ ازمایش عدم اعتیاد، آزمایش تالاسمی، ازمایش سفلیس، تریق واکسن کزاز برای خانم‌ها و در نهایت گذراندن کلاس مشاوره از جمله ضرورت‌های قانونی است که از سال‌ها پیش تعیین شده و همچنان نیز انجام می‌شود. با تغییر الگوی مصرف موادمخدر از سنتی به صنعتی بدیهی است انجام آزمایش برای سنجش اعتیاد زوجین به ماده‌مخدر تریاک چندان کارایی ندارد. همچنانکه اگر روزگاری بیماری سفلیس به عنوان یکی از مهم‌ترین بیماری‌های عفونی مطرح بود و یک‌نوع سال هاست جامعه ما هم با بیماری ایدز دست به‌گریبان شده و یکی از راه‌های اصلی انتقال این بیماری هم روابط جنسی است.

این در حالی است که سال‌هاست در مراحل اول بیماری ایدز تست‌های خانگی امکانپذیر شده‌است، اما سؤال اصلی اینجاست که چرا نباید

درباره این بیماری پیشگیری‌های مؤثری انجام شود؟

فاکتورهای اجتماعی، سنت و رفتارهای جوانان، فعالیت‌ها و آموزش‌های اجتماعی و در دسترس بودن امکانات جزو عواملی است که مانع از اجباری شدن آزمایش ایدز به عنوان یکی از آزمایش‌های ضروری پیش از ازدواج شده است. متخصصان عفونی درباره میزان حساسیت تست‌های غربالگری ایدز معتقدند از نظر علمی این تست‌ها وقت بالایی دارند و در مدت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه می‌توانند بالای ۹۸ درصد از موارد ابتلا را شناسایی کنند. در صورت مثبت بودن این تست‌ها فرد بیمار برای انجام آزمایش‌های دقیق‌تر جاع داده می‌شود. این مهم در حوزه آزمایش‌ایجاد نیز باید در نظر گرفته شود و با عنایت به آمار قابل تأمل جنائاتی که توسط مصرف‌کنندگان موادمخدر صنعتی از جمله شیشه‌صورت می‌گیرد، ضروری است تا گستره آزمایشات اعتیاد برای زوجینی که قصد ازدواج دارند از محدوده تریاک خارج شود و موادمخدر صنعتی را هم دربر بگیرد. ضرورت این به‌روزرسانی وقتی بیش از پیش روشن می‌شود که دربایم بیش از ۵۰ درصد جدایی‌ها به دلیل اعتیاد رخ می‌دهد و در عمل با به‌روزرسانی قوانین مرتبط با آزمایش‌های پیش از ازدواج می‌توان از جدایی ۵۰ درصد زوجین جلوگیری کرد. درباره بیماری ایدز نیز به عنوان یکی بیماری بدون درمان قطعی و خطر ابتلای همسر و فرزندان مبتلا به این بیماری می‌توان دریافت چقدر اضافه‌شدن این آزمایش‌ها برای پیش از ازدواج ضروری است. در نهایت اینکه وقتی می‌توان با هزینه‌های کمتر پیشگیری کرد چرا باید به سمت‌وسویی حرکت کنیم که شاید هیچگاه قابل جبران نباشد.

خط‌خوردگی

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوایم پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

.....

آموزش و پرورش بخواند

تهران – جمعی از اولیای مدرسه ابتدایی منطقه ۱۲ آموزش و پرورش، مدرسه امام سجاد (ع) در قلب پایتخت و در منطقه ۱۲ آموزش و پرورش با سابق درخشان آموزشی و تربیتی خود، امروز بار چالش‌سخت‌حلی را به‌وش می‌کشد که منشأ آن در تصمیمات ناجا و مدیر مفروضه‌انه‌ای است که مولود نامبارک انتصابات قلمبلی و ترجیحات پسر خاله‌ای درون وزارت آموزش و پرورش است. دبستانی که با نبوهی از افتخارات، لقب یکی از بهترین مدارس تهران را تنها به واسطه ایمان به کار دلسوزی مدیر و مربیان بر پیشانی دارد، به یکباره و در تصمیمی کاملاً غیر کارشناسی و خلق‌الساعه ساختمان شماره ۲ خود را با ظرفیت شش کلاس آموزشی از دست می‌دهد و ۲۰۰ دانش‌آموز سرگردان به همراه دانش‌آموزان ساختمان شماره یک تجمیع می‌شوند تا جمع ۷۰۰ نفری در حیاط و کلاس‌های به هم‌فشرده خارج از استاندارد، تجربه مدارس دهه شصتی پدران و مادرانشان را به آن‌تان بنمایاند. حال‌دیگر از آزمایشگاه مجهز و نمونه مدرسه و کتابخانه ۵ هزار جلدی و سایت کامپیوتری هم خبری نیست و همه تبدیل به کلاس‌های به هم فشرده شده‌اند و البته همگی دست به دعا دارند تا جماعت ۱۰۰ نفری دوستانشان که هنوز کلاسی ندارند، در مرکز پایتخت کاتکس‌نشین نشوند و تلخ‌ترین قسمت این ترازدی اینجاست که ساختمان پسرانه شده در تکمیل ظرفیتش درآمده و برای خالی نپودن عریضه بیست‌دبستان ثبت‌نام می‌کنند! حالا که حدود ۲۰ روز به شروع مدارس مانده است، اصرار بر اجرای پروژه‌های ساخت و ساز چندین ماهه نیز دفعه‌همنوایی بازی دختران کودک و نوجوان را در میان مصالح و کارگران بر آن افزوده و زنجیره اشتباهات بی‌در پی همچنان برقرار است و کسی هم پاسخگو نیست.

خبرگوشانه

- **سرکسول ایران در کرپلا با اشاره به برگزاری دعای عرفه در روز جمعه در این شهر** گفت: پیش‌بینی ما حضور بین ۴۰ تا ۲۵ هزار زائر ایرانی در کرپلاست.
- **رئیس سازمان نظام برستاری تهران** با اشاره به اینکه ۷۰ درصد پرستاران پس از ۱۲ سال خدمت دچار مشکلات جسمانی می‌شوند، گفت: متأسفانه حمایت واقعی از پرستاران در مراکز درمانی نداریم.
- **عضو هیئت علمی** دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به ضرورت ارتقای جایگاه داروسازان بیمارستانی گفت: واقعی سازی قیمت کمک بزرگی به بحث اشتغال داروسازان و بالا رفتن کیفیت و ارائه سرویس بهتر به مردم می‌کند.
- **مدیرکل امداد آستان تهران** گفت: بر اساس قول دولت از شهرپور ماه تمام مستمری‌های افزایش یافته مددجویان از طریق کمیته امداد واریز می‌شود.
- **جشن بزرگ و باشکوه «عید قربان»** از نخستین ساعات بامداد روز جمعه ۱۰ شهریورماه سال جاری با حضور هنرمندان و چهره‌های فرهنگی و هموطنان نیکوکار جهت اهدای قربانی و نذورات به منظور اطلاع مددجویان آسایشگاه کهریزک و دیگر مراکز نیازمند مشابه در سراسر کشور بر گزار خواهد شد.
- **دبیر علمی بیست و هفتمین** کنگره چشم‌پزشکی ایران با اشاره به اینکه ۸۰۰ تا یک میلیون نفر در کشور مبتلا به گلکوم یا آب سیاه هستند، گفت: ۸۰ درصد این افراد نمی‌دانند که دچار این مشکل هستند؛ چرا که بیماری در مراحل اولیه علامتی ندارد.
- **رئیس سازمان نهضت سوادآموزی** با بیان اینکه ۱۴۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۵ در دوره‌های سوادآموزی قبول شدند، گفت: پادش ۱۳۹ هزار تومانی ۹۱ هزار سوادآموز به حساب آنها واریز شده است.
- **رئیس انجمن چشم‌پزشکان ایران** با تأکید بر اینکه تنها چشم‌پزشکان در کشور مجاز به تشخیص بیماری‌های چشمی و درمان آن هستند، اظهار داشت: اعلام استقلال انجمن‌بسترهای تشخیصی عیوب انکساری، تجاوز به حیطه تشخیص و درمان است.
- **رئیس اتحادیه کانون وکلای دادگستری** با بیان اینکه آزمون کانون وکلاد در سوم آذرماه در سال ۹۶ برگزار و زمان انتشار آگهی ثبت‌نام حدود ۲۲ شهر پور خواهد بود گفت: داوطلبان می‌توانند از روز دوم لغایت ۱۳ مهر زمان ثبت‌نام خواهد بود.